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IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 

Legge n. 240 del 30/12/2010; 

VISTO  il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 308, 

Serie generale del 29/12/2021, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 27, comma 6, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca che prevede, per la procedura di ammissione all’esame finale, che la 

tesi di dottorato deve essere valutata con un giudizio analitico scritto da almeno 

due docenti valutatori, individuati dal Collegio dei docenti, in possesso di 

un’esperienza di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni estere o 

internazionali, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di Dottorato 

di Ricerca di cui almeno uno è un docente universitario;  

PRESO ATTO  del verbale n. 636/2024, prot. n. 0035292 del 24/06/2024 – punto n. 2 OdG 

“Nomina valutatori esterni per l’ammissione alla discussione della tesi” del 

Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in “Medicina Traslazionale e 

Management dei Sistemi Sanitari” - XXXVI ciclo;   

SENTITO          il Direttore Generale; 
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DECRETA 

 

Di nominare docenti valutatori delle tesi di Dottorato di ricerca in “Medicina Traslazionale e 

Management dei Sistemi Sanitari” – XXXVI ciclo i seguenti docenti: 

 

Dott. Bertozzi Giuseppe 

 Prof.ssa Rossana Cecchi – P.O. - Università di Modena e Reggio Emilia - 

rossana.cecchi@unimore.it  

 Prof. Marco Di Paolo – P.A. - Università di Pisa - marco.dipaolo@unipi.it   

 

Dott. Bevere Domenico 

 Prof. Simone Fanelli – P.A. - Università di Parma - simone.fanelli@unipr.it    

 Prof. Domenico Moro – P.A. - University of Birmingham - d.moro@bham.ac.uk  

 

Dott.ssa Campobasso Alessandra 

 Dott. Rodolfo Mauceri - Ricercatore - Università di Palermo - rodolfo.mauceri@unipa.it   

 Dott. Marco Mascitti - Ricercatore - Università Politecnica delle Marche -  

m.mascitti@univpm.it  

 

Dott.ssa Daniello Valeria 

 Prof. Pietro Gentile – P.A. - Università "Tor Vergata", Roma - pietrogentile2004@libero.it  

 Prof.ssa Adriana Trapani – P.A.- Università di Bari - adriana.trapani@uniba.it 

 

Dott. Di Monaco Antonio 

 Prof. Marco Matteo Ciccone – P.A. - Università di Bari - marcomatteo.ciccone@uniba.it   

 Prof. Antonio Curcio – P.A.  - Università della Calabria - antonio.curcio.cardio@unical.it  

 

Dott. Gravina Matteo 

 Prof. Arnaldo Scardapane – P.O. - Università del Salento - 

arnaldo.scardapane@unisalente.it   

 Prof. Nicola Maggialetti – P.O. - Università di Bari - nicola.maggialetti@uniba.it  

 

Dott. Macchiarola Luca 

 Prof. Giovanni Vicenti – P.A. -  Università di Bari – giovanni.vicenti@uniba.it    

 Prof. Antonio Ziranu – P.A. -  Università Cattolica di Roma - antonio.ziranu@unicatt.it  
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Dott.ssa Panio Daniela 

 Prof. Pawel Chmieliński – P.A. - Polish Academy of Sciences, Institute of Rural and 

Agricultural Development (IRWIR PAN), Varsavia - pchmielinski@irwirpan.waw.pl   

 Prof. Domenico Moro - Assistant Professor - University of Birmingham, Department of 

Economics - d.moro@bham.ac.uk  

 

Dott.ssa Salatto Alessia 

 Prof.ssa Flavia Indrio – P.O. - Università del Salento - flavia.indrio@unisalento.it   

 Dott. Gianfranco Maffei - Direttore S.C. UTIN e Patologia Neonatale - Policlinico 

"Ospedali Riuniti" di Foggia - gfmaffei@tiscali.it  

 

 Dott. Salih Dian 

 Dott.ssa Katrin S. Reiners - Istituto di Chimica Clinica e Farmacologia Clinica - 

Ospedale Universitario di Bonn -  kreiners@uni-bonn.de   

 Dott. Qais Ibraheem Al Ismaeel - Professore assistente - Università di Duhok (Iraq) - 

qaisibraheem@uod.ac  

 

 

                 Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 
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